

BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2023

(Dùng cho đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo)

| I | | | | | | | | | | | | | |
|---|----------------------------|---|--|----------------------------|--------------------------------|----------|------------------------|-----------------------|----------------------|------------|---|---|---------------------|
| Tiêu chí chung đánh giá theo các nội dung quy định tại điều 3 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP của Chính phủ | | | | | | | | | | | | | |
| TT | Nội dung đánh giá | Cấp độ quy định | Mức độ thực hiện theo đánh giá của cá nhân được tập thể suy tôn (đánh dấu X vào ô tương ứng) | | | | | | Thuyết minh (nếu có) | | | | |
| | | | Đáp ứng tốt | | Đáp ứng | | Có biểu hiện suy thoái | | | | | | |
| 1 | Chính trị tư tưởng | Tốt | x | | | | | | | | | | |
| 2 | Đạo đức lối sống | Tốt | x | | | | | | | | | | |
| 3 | Tác phong, lề lối làm việc | Tốt | x | | | | | | | | | | |
| 4 | Ý thức tổ chức kỷ luật | Tốt | x | | | | | | | | | | |
| II | | | | | | | | | | | | | |
| Kết quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | a | Kết quả thực hiện nhiệm vụ chương trình, kế hoạch công tác năm 2023 của UBND các phòng, ban UBND huyện theo Chương trình số 02/CTr-UBND, ngày 10/3/2023 của UBND huyện về Chương trình triển khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2023. | Tổng số nhiệm vụ được giao | Tổng số nhiệm vụ thực hiện | Số nhiệm vụ | | | | Tỷ lệ % | | Văn bản chứng minh kết quả thực hiện; giải trình nguyên nhân chậm trễ, bị nhắc nhở (QĐ, BC, CV; biểu số liệu) | | |
| | | | | | Hoàn thành, đảm bảo chất lượng | | | Bị phê bình, nhắc nhở | Chưa đến hạn | Hoàn thành | | | Hoàn thành vượt mức |
| | | | | | Đúng thời gian | Vượt mức | Quá hạn | | | | | | |
| | | Tổng hợp kết quả cụ thể | 2 | 2 | 2 | #REF! | #REF! | #REF! | ##### | #REF! | #REF! | | |
| | b | 1- Lấy ý về sửa đổi Luật đất đai: | | | | | | | | | | Ngày 23/02/2023 UBND xã đã xây dựng kế hoạch số 05b/KH-UBND; kế hoạch lấy ý kiến nhân dân về sửa đổi Luật đất đai; Ngày 20/3/2023 UBND xã đã có Quyết định số 12/QĐ-UBND về việc thành lập ban chỉ đạo lấy ý kiến sửa đổi Luật đất đai và phân công nhiệm vụ cho các thành viên chỉ đạo các thôn họp để lấy ý kiến. Ngày 01/3/2023 UBND xã có số 09/BC-UBND gửi phòng TNMT huyện về kết quả lấy ý kiến sửa đổi, bổ sung một số điều luật đất đai. | |
| | | 2- Quy hoạch chung xây dựng xã, giai đoạn 2021-2030: | | | | | | | | | | UBND huyện Lộc Hà đã có Quyết định số 2394/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Hộ Độ giai đoạn 2021-2030. | |

| a | Các nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao | Tổng số nhiệm vụ được giao | Tổng số nhiệm vụ thực hiện | Số nhiệm vụ | | | | | Tỷ lệ % | | Văn bản chứng minh kết quả thực hiện; giải trình nguyên nhân chậm trễ, bị nhắc nhở (QĐ, BC, CV; biểu số liệu) |
|---|---|----------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------|---------|-----------------------|--------------|------------|---------------------|---|
| | | | | Hoàn thành, đảm bảo chất lượng | | | Bị phê bình, nhắc nhở | Chưa đến hạn | Hoàn thành | Hoàn thành vượt mức | |
| | | | | Đúng thời | Vượt mức | Quá hạn | | | | | |
| | Tổng hợp kết quả cụ thể | 20 | 20 | 20 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.00 | 0.00 | |
| | - Số nhiệm vụ thực hiện | 20 | 20 | 20 | | | | | 100.00 | 0.00 | ... |
| | Khẩn trương soát xét các nội dung chính sách theo các nghị quyết của HĐND huyện, rà soát, lập khối lượng và kinh phí thực hiện các chính sách của năm 2023 theo từng lĩnh vực gửi về các phòng, đơn vị chức năng liên quan trước ngày 25/02/2023. | | | | | | | | 100% | | Đã ban hành quyết định phê duyệt KH hỗ trợ theo nghị quyết 44, nghị quyết 66, nghị quyết 73, nghị quyết 51 và đăng ký các chính sách 6 tháng cuối năm 2023 và năm 2024. |
| | Trình UBND huyện chủ trương cho phép khảo sát lập quy hoạch phân lô chi tiết đất ở năm 2023, hoặc gia hạn (nếu có) trước ngày 28/02/2023. | | | | | | | | 100% | | Đã ban hành tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 27/02/2023 về việc đề nghị cho chủ trương khảo sát để thực hiện quy hoạch phân lô chi tiết đất ở |
| | Triển khai xây dựng lại hồ sơ xã nông thôn mới theo tiêu chí mới; đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06; kích hoạt định danh điện tử; xây dựng mô hình 01 cửa công an cấp xã. | | | | | | | | 100% | | Đã xây dựng hoàn thiện hồ sơ xã NTM theo quyết định 36/2022 của UBND tỉnh |
| | Tập trung triển khai thực hiện tốt các nội dung chính sách theo các nghị quyết của HĐND huyện; Tiếp tục trình UBND huyện chủ trương cho phép khảo sát lập quy hoạch phân lô chi tiết đất ở năm 2023 | | | | | | | | 100% | | Đã ban hành tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 27/02/2023 về việc đề nghị cho chủ trương khảo sát để thực hiện quy hoạch phân lô chi tiết đất ở |
| | Triển khai xây dựng lại hồ sơ xã nông thôn mới theo tiêu chí mới; đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06; kích hoạt định danh điện tử; chuyển đổi số | | | | | | | | | | Đã xây dựng, cập nhật hồ sơ xã NTM theo quyết định 36/2022. Triển khai thực hiện Đề án 06: đã kích hoạt đạt 85,7%. Chuyển đổi số được 1200 tài khoản, đạt 20,8% |
| | Đẩy nhanh việc nhận xi măng để xây dựng kênh mương nội đồng, đường giao thông nông thôn, rãnh thoát nước | | | | | | | | 96,1% | | Đã triển khai và hiện nay đã nhận 248/258 tấn theo kế hoạch đăng ký đầu năm |

2

| | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--------|--|--|
| | Theo dõi lúa vụ Xuân để có phương án thu hoạch hợp lý đồng thời chuẩn bị tốt các phương án phòng, chống thiên tai năm 2023 | | | | | | | | | Đã triển khai tốt công tác phòng chống thiên tai năm 2023 |
| | Tuyên truyền để đông đảo Nhân dân được biết về đường dây nóng của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và huyện được công khai tại các phòng giao dịch một cửa các xã, thị trấn và Trung tâm hành chính công huyện; | | | | | | | 100% | | Thực hiện tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã, thôn và niêm yết tại bộ phận một cửa của xã về SĐT của CT, phó CT UBND tỉnh, huyện và xã. |
| | Chỉ đạo các đoàn thể, thôn xóm ... ưu tiên thực hiện xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để đảm bảo cuộc sống cho Nhân dân. | | | | | | | 100.00 | | Đã khởi công 6/6 nhà |
| | Không ngừng chỉ đạo, hoàn thiện, cập nhật, bổ sung các tiêu chí, tiêu chuẩn trong xây dựng nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu; huyện nông thôn mới và ưu tiên trồng cây tại khuôn viên các nhà văn hoá thôn, các trục đường để tăng tỷ lệ cây bóng mát. | | | | | | | | | Đã cập nhật hồ sơ xã NTM theo quyết định 36/2022 của UBND tỉnh |
| b | đẩy nhanh việc tham mưu thành lập Hội đồng Đền bù, giải phóng mặt bằng quy hoạch cấp đất ở để thực hiện giao đất, đấu giá đất theo quy định. | | | | | | | 100% | | Đã thực hiện giao đất tại các vùng quy hoạch được phê duyệt có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 |
| | đẩy nhanh tiến độ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở do Bộ Công an vận động tài trợ và các nguồn hỗ trợ khác đảm bảo công khai, minh bạch và đúng quy định. | | | | | | | 100% | | Đã hoàn thành 6/6 nhà |
| | Tập trung cao cho công tác phòng chống các dịch bệnh nguy hiểm trên các đàn vật nuôi: Dịch tả lợn Châu Phi, lở mồm long móng ... đề nghị các địa phương nâng cao cảnh giác và chủ động chỉ đạo bộ phận chuyên môn nhận thuốc tại Trung tâm Ứng dụng KHKT & BVCT, VN để phòng chống dịch. | | | | | | | 85% | | Đã tổ chức tiêm phòng cho đàn vật nuôi đạt kết quả cao |
| | UBND các xã, thị trấn căn cứ quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất năm 2023, khẩn trương trình UBND huyện thành lập Hội đồng đền bù giải phóng mặt bằng để giao đất, đấu giá đất theo quy định. | | | | | | | 100% | | Các vùng quy hoạch được phê duyệt có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 đang được triển khai giao đất ở, nguồn gốc do UBND xã quản lý không phải thực hiện quy trình GPMB |

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|--|-------|--|---|
| | Không ngừng chỉ đạo, hoan thiện, cập nhật, bổ sung các tiêu chí, tiêu tiêu chí trong xây dựng nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu; huyện nông thôn mới. Đặc biệt giai đoạn này, huyện đang tập trung về đích huyện Nông thôn mới, đề nghị các phòng, ban, ngành chỉ đạo các địa phương tập trung chú ý và quán triệt các nội dung liên quan đến: Môi trường, Đầu tư, An toàn giao thông | | | | | | | | 100% | | Thường xuyên đôn đốc chỉ đạo các đơn vị thôn và các bộ phận chuyên môn cập nhật, bổ sung các tiêu chí, tiêu tiêu chí trong xây dựng nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu; huyện nông thôn mới và ưu tiên trồng cây tại khuôn viên các nhà văn hoá thôn, các trục đường để tăng tỷ lệ cây bóng mát. |
| | Tăng cường giải quyết các thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến, xem đây là là một trong những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện trong những tháng cuối năm. | | | | | | | | 99% | | Thường xuyên đôn đốc và chỉ đạo thực hiện tốt công tác CCHC, đến nay các chỉ tiêu cơ bản đạt và vượt. |
| | Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung theo Kết luận số 29/KL-TT ngày 28/7/2023 của Thanh tra tỉnh trong công tác thanh tra công vụ, quản lý tài chính - ngân sách và đầu tư xây dựng. | | | | | | | | 100% | | Về quản lý tài chính -ngân sách, ĐTXD 100% theo kết luận |
| | - UBND các địa phương phối hợp với phòng Giáo dục & Đào tạo và các trường được xét trường chuẩn quốc gia năm học 2022 - 2023 hoàn thiện hồ sơ, thủ tục và các cơ sở hạ tầng đảm bảo cho việc xét duyệt. | | | | | | | | 100% | | THCS Tân Vịnh cùng với địa phương đã hoàn thiện hồ sơ, thủ tục và các cơ sở hạ tầng đảm bảo cho việc xét duyệt trường chuẩn. Đạt trường chuẩn mức độ I. |
| | - UBND các xã, thị trấn phối hợp với Công an huyện làm tốt công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, theo tinh thần của Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ; tuyên truyền vận động mỗi hộ gia đình trang bị tối thiểu 01 bình c | | | | | | | | 30,8% | | Đến nay tỷ lệ tỷ bao phủ bình chữa cháy đạt 30,8%. Riêng cán bộ, đảng viên đạt 100%. Có 1 thôn đạt 100% (thôn Nam Hà) |
| | Tập trung giải ngân các nguồn vốn các chương trình mục tiêu quốc gia đảm bảo tiến độ được giao | | | | | | | | 5,39% | | Đã giải ngân 5,39 %, Khối lượng đang thực hiện và hoàn thiện thủ tục nghiệm thu thanh toán dự kiến đến ngày 30/12 sẽ hoàn thành giải ngân 100% |
| | + Trong đó: số lần bị phê bình, nhắc nhở bằng văn bản | | | | | | | | | | ... |
| a | Thực hiện nhiệm vụ chương trình, kế hoạch công tác năm 2023 của UBND các phòng, ban UBND huyện theo Chương trình số 02/CTr-UBND, ngày 10/3/2023 của UBND huyện về Chương trình triển khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2023. (của | Tổng số nhiệm vụ theo KH đề ra | Tổng số nhiệm vụ thực hiện | Số nhiệm vụ | | | Tỷ lệ % | | | | Văn bản chứng minh kết quả thực hiện (QĐ, BC, CV; biểu số liệu) |
| | | | Hoàn thành, đảm bảo chất lượng | Bị phê bình, nhắc nhở | Chưa đến | Hoàn thành | Hoàn thành | | | | |

| 3 | Phòng chuyên môn; Văn phòng HĐND & UBND, Thanh tra huyện tự đánh giá) | | | Đúng thời gian | | | Vượt mức | | Quá hạn | | Tỷ lệ % | | vượt mức |
|---|---|--|--------------------------------|-------------------------------|--|-------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|---|------------|---------------------|----------|
| | | | | | | | | | | | | | |
| b | Tổng hợp kết quả cụ thể | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | #DIV/0! | #DIV/0! | 0 | | |
| | | 0 | | | | | | | #DIV/0! | #DIV/0! | | | |
| | | 0 | | | | | | | #DIV/0! | #DIV/0! | | | |
| 4 | a | Các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao | Tổng số nhiệm vụ được giao | Tổng số nhiệm vụ thực hiện | Số nhiệm vụ | | | Tỷ lệ % | | Văn bản chứng minh kết quả thực hiện; giải trình nguyên nhân chậm trễ, bị nhắc nhở (QĐ, BC, CV; biểu số liệu) | | | |
| | | | | | Hoàn thành, đảm bảo chất lượng | | | Bị phê bình, nhắc nhở | Chưa đến hạn | | Hoàn thành | Hoàn thành vượt mức | |
| | | | | | Đúng thời gian | Vượt mức | Quá hạn | | | | | | |
| | | | | | Tổng hợp kết quả cụ thể | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | #DIV/0! |
| - Số nhiệm vụ thực hiện | | 0 | | | | | #DIV/0! | #DIV/0! | ... | | | | |
| + Trong đó: số lần bị phê bình, nhắc nhở bằng văn bản | | | | | | | | | | | ... | | |
| 5 | a | Các nhiệm vụ do sở, ngành cấp tỉnh giao | Tổng số nhiệm vụ được giao | Tổng số nhiệm vụ thực hiện | Số nhiệm vụ | | | Tỷ lệ % | | Văn bản chứng minh kết quả thực hiện; giải trình nguyên nhân chậm trễ, bị nhắc nhở (QĐ, BC, CV; biểu số liệu) | | | |
| | | | | | Hoàn thành, đảm bảo chất lượng | | | Bị phê bình, nhắc nhở | Chưa đến hạn | | Hoàn thành | Hoàn thành vượt mức | |
| | | | | | Đúng thời gian | Vượt mức | Quá hạn | | | | | | |
| | | | | | Tổng hợp kết quả cụ thể | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | #DIV/0! |
| - Số nhiệm vụ thực hiện | | 0 | | | | | #DIV/0! | #DIV/0! | ... | | | | |
| + Trong đó: số lần bị phê bình, nhắc nhở bằng văn bản | | | | | | | | | | | ... | | |
| 6 | a | Kết quả thực hiện việc chỉ đạo, hướng dẫn, phối hợp với các địa phương trong công tác quản lý nhà nước thuộc ngành, lĩnh vực đơn vị phụ trách | Nhiệm vụ, cấp độ thực hiện | Kết quả đánh giá của cấp xã | Theo đánh giá của UBND xã, thị trấn đối với các cơ quan cấp huyện theo cấp độ (đánh dấu X vào ô tương ứng) | | | | | | | | |
| | | | | | Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ | Hoàn thành tốt nhiệm vụ | Hoàn thành nhiệm vụ | Không hoàn thành nhiệm vụ | | | | | |
| b | Kết quả cụ thể | | | | | x | | | ... | | | | |
| 7 | a | Kết quả thực hiện Cải cách hành chính của đơn vị trong năm 2023 | Nhiệm vụ, cấp độ thực hiện | Kết quả đánh giá của cấp tỉnh | Hội đồng xác định chỉ số CCHC tỉnh đối với các cơ quan cấp huyện theo cấp độ (đánh dấu X vào ô tương ứng) | | | | | | | | |
| | | | | | Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ | Hoàn thành tốt nhiệm vụ | Hoàn thành nhiệm vụ | Không hoàn thành nhiệm vụ | | | | | |
| b | Kết quả cụ thể | 100% | ? % | | | x | | | | | | | |
| 8 | a | Các thành tích xuất sắc, nổi bật trong việc thực hiện các nhiệm vụ đột xuất có tính quan trọng, đột phá trong năm góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả QLNN, phát triển KT-XH của địa phương | Tổng số nhiệm vụ theo KH đề ra | Tổng số nhiệm vụ thực hiện | Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo lĩnh vực công tác (đánh dấu X vào ô tương ứng) | | | Thuyết minh (nếu có) | | | | | |
| | | | | | QLNN cấp huyện | QLNN đối với cấp xã | Lĩnh vực khác | | | | | | |
| b | Kết quả cụ thể | | | | | x | | | | | | | |
| - Nêu rõ các nhiệm vụ đạt được | | | | | | | | | | Có thuyết minh và tài liệu kèm theo | | | |

| 9 | a | Cán bộ, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị vi phạm bị xử lý kỷ luật từ mức "khiển trách" trở lên | Tổng số | Cấp độ | | | | Ghi chú |
|---|---|---|---------|-------------|----------|-----------|----------------|---------|
| | | | | Khiển trách | Cảnh cáo | Cách chức | Buộc thôi việc | |
| | b | Kết quả cụ thể | Người | 0 | 0 | 0 | 0 | ... |

Lộc Hà, ngày 04 tháng 12 năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Trương Bá Khanh

THỐNG KÊ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2023
(Kèm theo Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023 của phòng, đơn vị)

| TT | Nội dung công việc/nhiệm vụ (Theo yêu cầu Văn bản số ...; trích yếu) | Thời hạn hoàn thành | Kết quả thực hiện (Văn bản số ...; trích yếu) |
|-----------|--|----------------------------|--|
| 1 | <p>Kết quả thực hiện nhiệm vụ chương trình, kế hoạch công tác năm 2023 của UBND các phòng, ban UBND huyện theo Chương trình số 02/CTr-UBND, ngày 10/3/2023 của UBND huyện về Chương trình triển khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2023.</p> | tháng 3/2023 | <ul style="list-style-type: none"> - Ngày 23/02/2023 UBND xã đã xây dựng kế hoạch số 05b/KH-UBND; kế hoạch lấy ý kiến nhân dân về sửa đổi Luật đất đai; - Ngày 20/3/2023 UBND xã đã có Quyết định số 12/QĐ-UBND về việc thành lập ban chỉ đạo lấy ý kiến sửa đổi Luật đất đai và phân công nhiệm vụ cho các thành viên chỉ đạo các thôn họp để lấy ý kiến. - Ngày 01/3/2023 UBND xã có số 09/BC-UBND gửi phòng TNMT huyện về kết quả lấy ý kiến sửa đổi, bổ sung một số điều luật đất đai. - UBND xã đã nhận được quyết định số 2394/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Hộ Độ giai đoạn 2021-2030. |

| | | | |
|---|--|----------------------|--|
| 2 | <p>Khẩn trương soát xét các nội dung chính sách theo các nghị quyết của HĐND huyện, rà soát, lập khối lượng và kinh phí thực hiện các chính sách của năm 2023 theo từng lĩnh vực gửi về các phòng, đơn vị chức năng liên quan trước ngày 25/02/2023.</p> | <p>Tháng 02/2023</p> | <p>Đã ban hành quyết định phê duyệt KH hỗ trợ theo nghị quyết 44, nghị quyết 66, nghị quyết 73, nghị quyết 51 và đăng ký các chính sách 6 tháng cuối năm 2023 và năm 2024.</p> |
| 3 | <p>Trình UBND huyện chủ trương cho phép khảo sát lập quy hoạch phân lô chi tiết đất ở năm 2023, hoặc gia hạn (nếu có) trước ngày 28/02/2023.</p> | <p>Tháng 02/2023</p> | <p>Đã ban hành tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 27/02/2023 về việc đề nghị cho chủ trương khảo sát để thực hiện quy hoạch phân lô chi tiết đất ở</p> |
| 4 | <p>Triển khai xây dựng lại hồ sơ xã nông thôn mới theo tiêu chí mới; đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06; kích hoạt định danh điện tử; xây dựng mô hình 01 cửa công an cấp xã.</p> | <p>Tháng 02/2023</p> | <p>Đã xây dựng hoàn thiện hồ sơ xã NTM theo quyết định 36/2022 của UBND tỉnh</p> |
| 5 | <p>Tập trung triển khai thực hiện tốt các nội dung chính sách theo các nghị quyết của HĐND huyện; Tiếp tục trình UBND huyện chủ trương cho phép khảo sát lập quy hoạch phân lô chi tiết đất ở năm 2023</p> | <p>Tháng 5/2023</p> | <p>Đã ban hành tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 27/02/2023 về việc đề nghị cho chủ trương khảo sát để thực hiện quy hoạch phân lô chi tiết đất ở</p> |

| | | | |
|---|---|--------------|---|
| 6 | Triển khai xây dựng lại hồ sơ xã nông thôn mới theo tiêu chí mới; đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06; kích hoạt định danh điện tử; chuyển đổi số | Tháng 5/2023 | Đã xây dựng, cập nhật hồ sơ xã NTM theo quyết định 36/2022. Triển khai thực hiện Đề án 06: đã kích hoạt đạt 85,7%. Chuyển đổi số được 1200 tài khoản, đạt 20,8% |
| 7 | Đẩy nhanh việc nhận xi măng để xây dựng kênh mương nội đồng, đường giao thông nông thôn, rãnh thoát nước | Tháng 5/2023 | Đã triển khai và hiện nay đã nhận 248/258 tấn theo kế hoạch đăng ký đầu năm |
| 8 | Theo dõi lúa vụ Xuân để có phương án thu hoạch hợp lý đồng thời chuẩn bị tốt các phương án phòng, chống thiên tai năm 2023 | Tháng 5/2023 | Đã triển khai tốt công tác phòng chống thiên tai năm 2023 |
| 9 | Tuyên truyền để đông đảo Nhân dân được biết về đường dây nóng của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và huyện được công khai tại các phòng giao dịch một cửa các xã, thị trấn và Trung tâm hành chính công huyện; | Tháng 8/2023 | Thực hiện tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã, thôn và niêm yết tại bộ phận một cửa của xã về SĐT của CT, phó CT UBND tỉnh, huyện và xã. |

| | | | |
|----|--|--------------|--|
| 10 | Chỉ đạo các đoàn thể, thôn xóm ... ưu tiên thực hiện xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để đảm bảo cuộc sống cho Nhân dân. | Tháng 8/2023 | Đã khởi công 6/6 nhà |
| 11 | Không ngừng chỉ đạo, hoàn thiện, cập nhật, bổ sung các tiêu chí, tiêu chuẩn trong xây dựng nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu; huyện nông thôn mới và ưu tiên trồng cây tại khuôn viên các nhà văn hoá thôn, các trục đường để tăng tỷ lệ cây bóng mát. | Tháng 8/2023 | Đã cập nhật hồ sơ xã NTM theo quyết định 36/2022 của UBND tỉnh |
| 12 | đẩy nhanh việc tham mưu thành lập Hội đồng Đền bù, giải phóng mặt bằng quy hoạch cấp đất ở để thực hiện giao đất, đấu giá đất theo quy định. | Tháng 8/2023 | Đã thực hiện giao đất tại các vùng quy hoạch được phê duyệt có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 |
| 13 | đẩy nhanh tiến độ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở do Bộ Công an vận động tài trợ và các nguồn hỗ trợ khác đảm bảo công khai, minh bạch và đúng quy định. | Tháng 8/2023 | Đã hoàn thành 6/6 nhà |

| | | | |
|----|---|--------------|--|
| 14 | Tập trung cao cho công tác phòng chống các dịch bệnh nguy hiểm trên các đàn vật nuôi: Dịch tả lợn Châu Phi, lở mồm long móng ... đề nghị các địa phương nâng cao cảnh giác và chủ động chỉ đạo bộ phận chuyên môn nhận thuốc tại Trung tâm Ứng dụng KHKT & BVCT, VN để phòng chống dịch. | Tháng 8/2023 | Đã tổ chức tiêm phòng cho đàn vật nuôi đạt kết quả cao |
| 15 | UBND các xã, thị trấn căn cứ quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất năm 2023, khẩn trương trình UBND huyện thành lập Hội đồng đền bù giải phóng mặt bằng để giao đất, đấu giá đất theo quy định. | Tháng 8/2023 | Các vùng quy hoạch được phê duyệt có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 đang được triển khai giao đất ở, nguồn gốc do UBND xã quản lý không phải thực hiện quy trình GPMB |
| 16 | Không ngừng chỉ đạo, hoàn thiện, cập nhật, bổ sung các tiêu chí, tiêu chuẩn trong xây dựng nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu; huyện nông thôn mới. Đặc biệt giai đoạn này, huyện đang tập trung về đích huyện Nông thôn mới, đề nghị các phòng, ban, ngành chỉ đạo các địa phương tập trung chú ý và quán triệt các nội dung liên quan đến: Môi | Tháng 9/2023 | Thường xuyên đôn đốc chỉ đạo các đơn vị thôn và các bộ phận chuyên môn cập nhật, bổ sung các tiêu chí, tiêu chuẩn trong xây dựng nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu; huyện nông thôn mới và ưu tiên trồng cây tại khuôn viên các nhà văn hoá thôn, các trục đường để tăng tỷ lệ cây bóng mát. |
| 17 | Tăng cường giải quyết các thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến, xem đây là là một trong những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện trong những tháng cuối năm. | Tháng 9/2023 | Thường xuyên đôn đốc và chỉ đạo thực hiện tốt công tác CCHC, đến nay các chỉ tiêu cơ bản đạt và vượt. |

| | | | |
|----|--|--------------|---|
| 18 | Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung theo Kết luận số 29/KL-TT ngày 28/7/2023 của Thanh tra tỉnh trong công tác thanh tra công vụ, quản lý tài chính - ngân sách và đầu tư xây dựng. | Tháng 9/2023 | Về quản lý tài chính -ngân sách, ĐTXD□ 100% theo kết luận |
| 19 | - UBND các địa phương phối hợp với phòng Giáo dục & Đào tạo và các trường được xét trường chuẩn quốc gia năm học 2022 - 2023 hoàn thiện hồ sơ, thủ tục và các cơ sở hạ tầng đảm bảo cho việc xét duyệt. | Tháng 9/2023 | THCS Tân Vịnh cùng với địa phương đã hoàn thiện hồ sơ, thủ tục và các cơ sở hạ tầng đảm bảo cho việc xét duyệt trường chuẩn. Đạt trường chuẩn mức độ I. |
| 20 | - UBND các xã, thị trấn phối hợp với Công an huyện làm tốt công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, theo tinh thần của Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ; tuyên truyền vận động mỗi hộ gia đình trang bị tối thiểu 01 bình PCCC | Tháng 9/2023 | Đến nay tỷ lệ tỷ bao phủ bình chữa cháy đạt 30,8%. Riêng cán bộ, đảng viên đạt 100%. Có 1 thôn đạt 100% (thôn Nam Hà) |
| 21 | Tập trung giải ngân các nguồn vốn các chương trình mục tiêu quốc gia đảm bảo tiến độ được giao | Tháng 9/2023 | Đã giải ngân 5,39 %, Khối lượng đang thực hiện và hoàn thiện thủ tục nghiệm thu thanh toán dự kến đến ngày 30/12 sẽ hoàn thành giải ngân 100% |

PHÒNG, ĐƠN VỊ